[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 9 / 2020

CONSIDERANDO que existe legislação específica que normatiza o uso de cinto de segurança por todos os passageiros transportados nas estradas brasileiras;

CONSIDERANDO que este dispositivo reduz drasticamente as mortes no trânsito;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre os motivos pelos quais os veículos que transportam pacientes para Bebedouro, Barretos e Ribeirão Preto não possuem cintos de segurança para proteção dos passageiros, conforme exige o Código de Trânsito Brasileiro.
Monte Azul Paulista, 27 de janeiro de 2020.

RICARDO SANCHES LIMA
vereador